平成27年１月23日

各位

会 社 名 株式会社ヤマダ電機

代表者名 代表取締役社長  山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先 経営企画室部長  山田 寿

（TEL．027-345-8181）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成27年１月22日付で、下記のとおり当社主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１.異動が生じた経緯

平成27年１月22日付で、下記株主が関東財務局長に提出した大量保有報告書（変更報告書）により、当社主要株主

である筆頭株主の異動を確認いたしました。

なお、下記株主の異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成27年1月５日付「変更報告書 No.3」（6）

【当該株券等に関する担保契約等重要な契約】に記載の信用取引分の株数を控除した議決権の数に基づき算出してお

ります。

２.異動した株主の概要

（１）名称 エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー エルティーディー

（２）所在地 260 オーチャードロード ＃12-06 ザヒーレン シンガポール 238855

（３）代表者の役職・氏名 取締役 高坂卓志

（４）事業内容 投資顧問業

３.異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）

大株主順位

（注）

異動前

報告義務発生日：平成26年12月22日

提出日    ：平成27年１月５日

744,045個

（74,404,500株）
9.73% 第１位

異動後

報告義務発生日：平成27年１月19日

提出日    ：平成27年１月22日

1,272,099個

（127,209,900株）
16.63% 第１位

注1. 総株主の議決権の数に対する割合は、平成26年９月30日現在の発行済株式総数966,489,740株から議決権を有しない株式として

201,407,940株を控除した総株主の議決権の数7,650,818個に基づき算出しております。

注2. 大株主順位は、平成26年９月30日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を記載しています。

注3. 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４.今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社の連結業績への影響はございません。

以上